i} Krajsky Gfad

Zlinského kraje Klasifikace: chranény dokument

Obec Rusava
Rusava 248
768 61 Bystfice pod Hostynem

Odbor ekonomicky
Oddeéleni kontrolni

datum povéfena ufedni osoba ¢islo jednaci spisova znacka
29. dubna 2019 Ing. Marie Hermanova  KUZL 41515/2018 EKO KUSP 41515/2018 EKO

Zprava €. 215/2018/EKO

o vysledku pfezkoumani hospodareni
obce Rusava, IC: 00287709

za rok 2018
Pfezkoumani se uskutecénilo ve dnech:
13.12. 2018 (dil€i pfezkoumani)
29. 4. 2019 (konetné prezkoumani)

na zakladé zakona &. 420/2004 Sb., o pfezkoumavani hospodareni uzemnich samospravnych celkl a
dobrovolnych svazkl obci. Kontrola byla zahajena dne

13.12. 2018
pfedanim povéfeni ke kontrole a ukon&ena dne

29.4.2019
podle § 18 zakona &. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni fad) vzdanim se prava podat namitky.

Misto provedeni pfezkoumani: Obecni ufad Rusava, Rusava 248

768 61 Bystfice pod Hostynem

Pfezkoumani vykonal:
kontrolor povéfeny fizenim pfezkoumani: Ing. Marie Hermanova

Krajsky fad Zlinského kraje IC: 70891320
tf. Tomase Bati 21, tel.: 577 043 206, fax: 577 043 202
761 90 Zlin e-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



Klasifikace: chranény dokument

Obec Rusava zastupovali:

starosta: Bohumil Skarpich
ucetni: Eva Ker&akova



Klasifikace: chranény dokument

A. Pfezkoumané pisemnosti

Druh pisemnosti
Navrh rozpoctu

Pravidla
rozpo&tového
provizoria

Rozpottova
opatieni

Popis pisemnosti
Navrh rozpoé&tu na rok 2018 byl fadnym zplusobem zvefejnén ve dnech od 23. 11.
2017 do 14. 12. 2017, v el. podobé byl rozpocet zvefejnén ve stejnych dnech -
doloZeno vypisem z elektronické ufedni desky.
Zastupitelstvem obce byl schvalen dne 11. 12. 2017 se zavaznymi ukazateli
objem pfijmi 10 080 700 K&, objem vydaju 13 161 000 K¢ (o 350 000 K¢ vice
neZ navrh rozpod&tu - na silnice 200 000 K& a na pohfebnictvi 150 000 K&) a s
financovanim prebytkem minulych let ve vysi 3 080 300 K¢ a byl takto pfenesen
do i do finanénich vykazl.
Zustatek bankovnich Gétl k 31. 12. 2017 ¢&inil 7 618 557,34 K& - prebytek
minulych let dostate¢né pokryval financovani rozpoctu.

Pravidla rozpoétového provizoria nebyla sestavena, nebot obec schvalila navrh
rozpo&tu na rok 2018 pred 1. 1. 2018.

Obec v pribé&hu roku upravovala rozpocet.

Zastupitelstvo obce zmocnilo radu k provadéni rozpodtovych opatfeni v ¢astce do
500 000 K& v jednotlivém pfipadé dne 8. 12. 2014 a dne 14. 12. 2015, kdy
stavajici zmocnéni rozsifilo o provadéni rozpoctovych zmén v pfipadé pfijatych
dotaci a jejich uhrady bez omezeni.

Rozpoc&tové opatfeni:

C. 1 schvalila rada obce dne 5. 1. 2018 - zvy$eni objemu pfijma a vydaji o 77
467,60 K& a pfesuny v ramci schvaleného rozpoctu - zvefgjnéno v zaloZce el
ufedni desky - rozpocet ode dne 2. 2. 2018

C. 2 schvalilo zastupitelstvo obce dne 12. 3. 2018 - zvyseni objemu pfijmu o 18
666 K&, vydajll o 2 018 666 K¢, financovani o 2 000 000 K& a pfesuny v ramci
schvaleného rozpodétu - zvefejnéno v zaloZce el. Ufedni desky - rozpocet ode dne
10. 4. 2018

C. 3 schvalila rada obce dne 9. 4. 2018 - zvy$eni objemu pfijma, vydaju o 57 770
K¢ a pfesuny v ramci schvaleného rozpoétu - zvefejnéno v zaloZce el. ufedni
desky - rozpoget ode dne 7. 5. 2018

C. 4 schvaleno radou obce dne 30. 4. 2018 - zvy$eni objemu pfijm(, vydaju o
272 551,41 K¢ a pfesuny - zvefejnéno v zaloZce el. Ufedni desky - rozpocet ode
dne 29. 5. 2018

C. 5 schvéleno radou obce dne 21. 5. 2018 - zvyseni objemu pfijmU a vydaji o 2
556 932 K& (dotace) - zvefejnéno v zalozce el. Ufedni desky - rozpo€et ode dne
19. 6. 2018

C. 6 schvaleno zastupitelstvem obce dne 11. 6. 2018 - zvy$eni objemu pfijmu a
vydaju o 472 013 K& a pfesuny v ramci schvaleného rozpoétu - zvefejnéno v
zaloZce el. ufedni desky - rozpocet ode dne 4. 7. 2018

C. 7 schvéleno radou obce dne 20..8. 2018 - zvySeni objemu pfijm0 a vydajl o 1
025 421,28 K¢ ( z toho dotace 1 000 000 K&) a pfesuny v ramci schvaleneho
rozpodtu - zvefejnéno v zaloZce el. Ufedni desky - rozpoctet ode dne 18. 9. 2018
C. 8 schvéleno zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2018 - zvy$eni objemu pfijmu a
vydaji o 312 000 K¢& a pfesuny v ramci schvaleného rozpoétu - zvefejnéno v
zalozce el. ufedni desky - rozpocet ode dne 22. 10. 2018

Schvalena rozpoétova opatfeni byla pfenesena do vykazu FIN 2- 12M k 30. 9.
2017

Obec hospodafila v souladu s upravenym rozpoétem. Rozpocet vydaju byl
prekroten pouze na § 6330 pfevody vlastnim u¢tim o 10 000 000 K& - tyto
pfevody se nerozpoctuji.

Dale obec upravovala rozpocet dal$imi rozpo&tovymi opatienimi, a to:

C. 9 schvalilo radou obce dne 22. 10. 2018 - zvySeni objemu pfijmi a vydaji o
417 230 K¢ a pfesuny v ramci schvaleného rozpoétu - zvefejnéno v zaloZce el.
ufedni desky - rozpocet ode dne 20. 11. 2018
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C. 10 schvalilo radou obce dne 10. 12. 2018 - zvy&eni objemu pfijml a vydaji o
81 000 K¢ a presuny v ramci schvaleného rozpoétu - zvefejnéno v zalozce el.
ufedni desky - rozpocet ode dne 8. 1. 2019

C. 11 schvalilo radou obce dne 27. 12. 2018 - zvyseni objemu pfijml a vydaju o
189,60 K¢ a pfesuny v rdmci schvaleného rozpo&tu - zvefejnéno v zalozce el.
Uredni desky - rozpoéet ode dne 25. 1. 2019

Schvalena rozpoctova opatfeni byla pfenesena do vykazu FIN 2- 12M k 31. 12.
2017

Obec hospodafila v souladu s upravenym rozpo&tem. Rozpodet vydajl byl
pfekrogen pouze na § 6330 pfevody vlastnim G&tim o 10 000 000 K& - tyto
pfevody se nerozpodtuji.

Upraveny rozpocet pfijmu byl spinén na 113,1 %, upraveny rozpodet vydajl na
88,70%.

Zastupitelstvo obce schvalilo navrh rozpoétu na rok 2018 dne 11. 12. 2017.
Zavaznymi ukazateli rozpoctu byl stanoven objem piijmd 10 080 700 K&, objem
vydajd 13 161 000 K& (o 350 000 K& vice neZ navrh rozpoétu - na silnice 200 000
K¢ a na pohfebnictvi 150 000 K¢&) a s financovanim pfebytkem minulych let ve
vysi 3 080 300 K¢&.

Schvaleny rozpotet na rok 2018 byl zvefejnén v elektronické podob& na
webovych strankach obce na Gfedni desce v zaloZce rozpo&et a dokumenty ode
dne 20. 12. 2017 s datem sveéSeni 31. 12. 2018.

Obec v roce 2018 byla zfizovatelem pfispévkové organizace Jubilejni zakladni
Skola T. G. Masaryka a Matefska $kola Rusava, kterd hospodafila s prostfedky
obce ve vysi 600 000 K& — k 30. 9. 2018 bylo pfidéleno 450 000 K¢&, k 31. 12.
2018 bylo pfidéleno 700 000 K&.

Vyse prispévku na rok 2018 byla organizaci sdélena dopisem ze dne 12. 12.
2017.

RozpoCet obce pfispévkové organizace a stfedné&doby vyhled rozpoétu
prispévkové organizace na obdobi let 2018 az 2020 schvalila rada obce dne 20.
12. 2017.

Rok 2017 skontila 8kola se ziskem ve vysi 0 K&, souhlasi s udajem v rozvaze - f.
1 oddilu III.

Tento hospodaisky vysledek schvalila rada obce dne 26. 2. 2018, u&etni
uzavérku za rok 2017 schvalila téhoz dne.

Obec ma zalozenou organizaci RUSAVAK s. r. o., kterd skong&ila hospodateni
roku 2017 hospodaiskym vysledkem, a to ztratou ve vysi 566 473,71 K&.
Hospodarfsky vysledek za rok 2017 byl schvalen radou obce dne 30. 4. 2018 s
jeho pfevodem na ucet 428 nerozdéleny vysledek minulych let.

Strednédoby rozpoétovy vyhled schvalilo zastupitelstvo obce dne 11. 12. 2017 na
obdobi let 2018 az 2020. Navrh stfednédobého rozpoé&tového vyhledu byl
zvefejnén v elektronické podob& ve dnech 23. 11. 2017 az 14. 12. 2017. V
elektronické podobé je tento navrh zvefejnén ve stejnych dnech. Schvaleny
rozpoctovy vyhled byl v elektronické podobé& zveiejnén ve dnech 20. 12. 2017 a2
31.12. 2018.

V dobé kontroly uz méla obec zvefejnén navrh stfednédobého vyhledu obdobi let
2019 az 2021 - v elektronické podobé& od 21. 11. 2018 do 31. 12. 2019.

Obec schvalila v souladu s § 43 zakona 128/2000 Sb., o obcich, ve zn&ni
pozdejsich pfedpisti a s § 17 zakona 250/2000 Sb., rozpo&tovych pravidlech
Uzemnich rozpottil - Zavére¢ny ucet za rok 2017 spolu se zpravou o vysledcich
prezkoumani hospodareni obce dne 11. 6. 2018 s vyrokem - bez vyhrad. Navrh
zavere¢ného uctu byl zvefejnén ve dnech 25. 5. 2017 az 13. 6. 2017. V el.
podobé byl rozpolet zvefejnén ve stejném terminu - doloZeno vypisem z
elektronické ufedni desky.

Zprava o pfezkoumani hospodafeni obce za rok 2017 byla zvefejnéna jako
soucast zaverecneého U¢tu na ufedni desce obce ve dnech 25. 5. 2017 a2 13. 6.
2017 a v el. podobé od ve stejnych dnech - doloZzeno vypisem z elektronické
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ufedni desky. Navrh zavéreZného u¢tu za rok 2017 i zprava o prezkoumani
hospodaieni obce za rok 2017 byla v el. podobé& zvefejnéna v Uplném znéni.
Schvaleny zavére¢ny Gcet obce za rok 2017 je dostupny v elektronické podobé
na ufedni desce obce v zaloZce rozpoget na webovych strankach obce ode dne
od 4. 7. 2018 az 30. 6. 2019 - doloZeno vypisem z elektronické Uredni desky.

K 31. 12. 2017 zustatek uctu 231 &inil ¢astku 7 618 557,34 K¢&:
- &. 0. 01483351319/0800 ¢castka 1 636 759,67 K&

- &. 0. 94 - 5916691/0710 u CNB &astka 5 981 797,67 K&

K 30. 9. 2018 zUstatek Gctu 231 €inil Castku 5 291 556,82 K¢&:
- €. 1. 01483351319/0800 &astka 2 705 116,92 K¢

- &. U. 94 - 5916691/0710 u CNB ¢&astka 2 586 439,90 K&

K 31. 12. 2018 zUustatek udtu 231 &inil ¢astku 6 725 227,03 K&:
- €. 1. 01483351319/0800 &astka 1 574 898,15 K&

- &. 0. 94 - 5916691/0710 u CNB &astka 5 150 328,88 K&

K 31. 12. 2017 obec evidovala pohledavky na ué&tech:

- 311 Castka 1 414 545,51 K¢ odbératelé ( Rusavak najem les, najem koupaliste,
najem vlek, najmy byty, najmy nebytové prostory, najmy pozemky, odpady
pravnické osoby)

- 315 tastka 189 587 K¢ pohledavky z hlavni &innosti - odpady a psi

K 30. 9. 2018 obec evidovala pohledavky na u&tech:

- 311 &astka 1 100 925,02 K& odbératelé (Rusavak najem les, najem koupalisté,
najem viek, najmy ostatni)

- 315 ¢Castka 262 120 K¢ pohledavky z hlavni ginnosti - odpady a psi

- 346 &astka 29 200 K¢ - pohledavka za souhrnnym dotaénim vztahem

K 31. 12. 2018 obec evidovala pohledavky na uétech:

- 311 Castka 2 252 291,70 K¢ odbératelé (Rusavak najem les, najem koupalisté,
najem vlek, najmy ostatni)

- 315 ¢astka 205 612 K& pohledavky z hlavni Einnosti - odpady a psi

- 377 Castka 929 600 K¢ - pohledavka za prodej akcii Spofitelny

K 31. 12. 2017 obec evidovala nesplacené poplatky ve vysi 189 587 K& -
doloZeno seznamy.

K 30. 9. 2018 obec evidovala nesplacené poplatky ve vysi 262 120 Kg&.

K 31. 12. 2018 obec evidovala nesplacené poplatky ve vysi 205 612 K& -
dolozeno seznamy.

K 31. 12. 2017 obec evidovala zavazky na uétech:

- 321 Castka 0 K¢ dodavatelské faktury - ov&feno na knihu doslych faktur

- 331 castka 101 545 K& mzdy zaméstnancl - ovéfeno na vykaz mzdovych
nakladd

- 336 Castka 28 560 K& zavazky za soc. pojist&énim - ovéfeno na vykaz mzdovych
nakladd

- 337 cCastka 14 143 K& zavazky za zdrav. pojisténim - ovéfeno na vykaz
mzdovych nakladd

- 342 Castka 11 100 K& dan z mezd - ovéfeno na vykaz mzdovych nakladu

- 343 Castka 152 870 K& DPH - ovéfeno na Ctvrtletni pfiznani k DPH

K 30. 9. 2018 obec evidovala zavazky na uétech:

- 321 Castka 2 789 K¢ - 1 dodavatelska faktura - ovéfeno na knihu doslych faktur
- 331 castka 112 936 K& mzdy zaméstnanch - ovéfeno na vykaz mzdovych
naklad

- 336 &astka 35 167 K& zavazky za soc. pojist&nim - ovéfeno na vykaz mzdovych
nakladl

- 337 castka 16 977 K& zavazky za zdrav. pojisténim - ovéfeno na vykaz
mzdovych nakladi

- 342 Castka 11 987 K& daf z mezd - ovéfeno na vykaz mzdovych nakladi

- 343 ¢astka 18 053 K& DPH

- 345 Castka 156 780 K& zavazky mimo vybrané viadni instituce - pFisp&vek
vlastni PO, 6 780 - pfispévek MAS
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K 31. 12 2018 obec evidovala zavazky na Gétech:

- 321 Castka 2 789 K¢ - 1 dodavatelska faktura - ovéfeno na knihu doslych faktur
- 331 &astka 126 381 K& mzdy zaméstnancl - ovéfeno na vykaz mzdovych
nakladl

- 336 Castka 31 894 K& zavazky za soc. pojisténim - ovéfeno na vykaz mzdovych
nakladu

- 337 Castka 16 370 K& zavazky za zdrav. pojisténim - ovéfeno na vykaz
mzdovych nakladd

- 342 Castka 12 866 K¢ daf z mezd - ov&feno na vykaz mzdovych naklad

- 343 &astka 229 737 K& DPH - ovéfeno na &tvrtletni pfiznani k DPH

Inventarizace majetku prob&hla na zakladé smérnice ¢. 1/2011 a planu inventur
ze dne 12. 11. 2018. Byly sestaveny 3 fficlenné dil¢i komise a 1 ustfedni.
Clenové komise ustfedni a predsedové dil&ich komisi byly progkoleni dne 10. 12.
2018 - dolozeno prezen&nimi listinami. Z provedené inventarizace majetku byl
sestaven zapis dne 31. 1. 2019. Pfi inventarizaci nebyly zjistény rozdily. Kontrola
ovéfila provedeni inventur srovnanim inventurnich soupisil s rozvaznymi ucty u
actd 018, 019, 021, 022, 028, 029, 032, 042, 061, 069, 112, 231, 261, 451, 321,
331, 336, 337, 342.

Doslé faktury obec eviduje strojové.

K 31. 12. 2017 bylo zaevidovano celkem 257 faktur a nesplaceno bylo k tomuto
datu 0 K¢ - souhlasi s uctem 321.

K 30. 9. 2018 bylo zaevidovano celkem 189 faktur a nesplaceno bylo k tomuto
datu 2 789 K¢- faktura €. 18-001-00189 - souhlasi s uc¢tem 321.

K 31. 12. 2018 bylo zaevidovano celkem 279 faktur a nesplaceno bylo k tomuto
datu 2 789 K& (fa 18 - 001 - 00189 vodné a sto&né RUSAVAK)- souhlasi s uctem
321,

Obec eviduje vydané faktury strojové.

K 31. 12. 2017 bylo vydano 35 faktur, nesplaceno bylo k tomuto datu 1 324
095,11 K& - Rusavak. Nesplaceny zistatek na ugtu 311 ve vysi 1 414 545,51 K&
se sklada z faktur roku 2015, 2016, 2017 najm0 bytl, pozemkl a nebytovych
prostor, odpadk( Viékova a pravnickych osob.

K 30. 9. 2018 bylo vydano 16 faktur, nesplaceno bylo k tomuto datu 22 065 K& -
EKO KOM. Nesplaceny zlstatek ve vysi 1 100 925,02 K& na uctu 311 se sklada z
nesplacenych vydanych faktur, najmd bytl, pozemkl a nebytovych prostor,
odpadkl Vi¢kova.

K 31. 12. 2018 bylo vydano 32 faktur, nesplaceno bylo k tomuto datu 1 096
174,16 K& - Rusavak a 2 najemci. Nesplaceny zlstatek na Gctu 311 ve vysi 2
252 291,70 K& se sklada z faktur roku 2015 az 2018 najmi bytl, pozemki a
nebytovych prostor.

Zastupitelstvo obce schvaélilo odmény neuvolnénych zastupitell obce na svém
ustavujicim zasedani dne 3. 11. 2014, a to s uc€innosti ode dne 1. 12. 2014 -
zastupitel 100 K& (10), radni 700 K& (3), pfedseda vyboru 300 K& (1) a
neuvolnény mistostarosta 10 349 K&. Clen rady, ktery je i pfedsedou vyboru
pobira 800 K¢ (3)

Kontrola oveéfila odmény neuvolnénych zastupiteld a uvolnéného starosty obce
dle nafizeni viady 318/2017 Sb., v platném znéni, v mésici lednu a zafi.

Odména uvolnéného starosty az do ustavujiciho zasedani zastupitelstva obce
vychazela z evidence obyvatel obce k 1. 1. 2014 - pocet obyvatel k tomuto datu
¢inil 614.

Od ustavujiciho zasedani zastupitelstva obce odména uvoln&ného starosty
vychazi z evidence obyvatel obce k 1. 1. 2018 - pocet obyvatel k tomuto datu &inil
578.

Nové zastupitelstvo obce schvalilo odmény neuvolnénych zastupitell obce na
svem ustavujicim zasedani dne 5. 11. 2018, a to s uginnosti ode dne 1. 12. 2018
- zastupitel 200 K& (10), radni 800 K& (1), pfedseda vyboru 400 K& (1) a
neuvolnény mistostarosta 14 200 K&. Clen rady, ktery je i pfedsedou vyboru
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pobira 1 200 K& (2) - ovéfeno v mésici prosinci.

Kontrola ovéfila pokladni doklady, jejich prvotni dolozeni (paragony, faktury pod.)
a jejich zatétovani v mésici zafi, celkem bylo vydano 351 pokladnich dokladu
Kontrola ovéfila pokladni doklady, jejich prvotni dolozeni (paragony, faktury pod )
a jejich zau¢tovani v mesici prosinci, celkem bylo vydano 491 pokladnich
dokladd.

Pokladni kniha je vedena strojové. Kontrola ovéfila zauctovani a dolozeni pohyb
Vv pokladné v mésici zafi. Vydajové pokladni doklady byly doloZeny prvotnimi
doklady, jako jsou faktury a paragony.

Stav pokladny k 31. 12. 2017 &inil 25 805 K&, k 31. 12. 2017 pfevedeno na
poloZku 8901.

Stav pokladny k 30. 9. 2018 &inil 28 188 K&, souhlasi s polozkou 5182.

Stav pokladny k 31. 12. 2018 &inil 10 594 K& k 31. 12, 2018 pfevedeno na
polozku 8901 z polozky 5182.

Kontrole byla dale pfedlozena rozvaha k 31. 12 2017. Aktiva celkem netto ve vysi
185 024 166,83 K& se rovnala pasivim. Korekce ve vysi 80 739 845,65 K& byly
tvofeny opravkami k u¢tim 018, 019, 021, 022, 028, 311, 315.

Kontrole byla pfedlozena rozvaha k 30. 9. 2018. Aktiva celkem netto ve vysi 191
958 712,08 K& se rovnala pasivim. Korekce ve vysi 80 800 182,65 K& byly
tvofeny opravkami k uétim 018, 019, 021, 022, 028, 311, 315

Kontrole byla dale pfedioZena rozvaha k 31. 12 2018. Aktiva celkem netto ve vysi
189 635 239,46 K¢ se rovnala pasivim. Korekce ve vy$i 85 646 513,04 K& byly
tvofeny opravkami k G¢tim 018, 019, 021, 022, 028, 029, 311, 315.

Kontrola ovéfila zat&tovani u&etnich pfipadl pfi diléim prezkoumani hospodareni
v u€etnim deniku v mésici lednu a2 zafi - posledni kontrolovana ptijata faktura &.
18 001 - 00186 a dale pfii zavére&ném pfezkoumani hospodareni obce v G&etnim
deniku fijna az prosince - posledni kontrolovana fa 18- 001 - 00277.

Kontrola ovéfila ucetni doklady vztahujici se k pohybdm na bankovnim uétu u S
a. s. mesice leden az zafi v ramci dil&iho pfezkoumani hospodafeni obce -
posledni fa 18- 001- 00186.

Kontrola oveéfila ucetni doklady vztahujici se k pohybim na bankovnim uétu u
CNB &. 94 - 59166691/0710 meésice leden az zafi v ramci diléiho pfezkoumani
hospodareni obce.

Pfijmem tohoto u&tu byly pfevody sdilenych dani, dotace v souhrnném vztahu,
dotace na volby prezidenta CR 26 000 K¢, dotace na volby do zastupitelstva
obce 30 000 K¢, dotace z MMR ve vy$i 1 439 842 K& na rekonstrukci sportovniho
hristé, dotace z fondu Zlinského kraje 250 000 K¢, dotace z MZP 284 007.69 Ké&
na obnovu sadi Lamanec, dotace MMR 1 117 090 K& na rekonstrukci
sportovniho hfisté, dafiové prijmy.

Vydajem z tohoto u&tu mimo poplatky za vedeni u&tu byly prevody na bé&zny udet
obceuCSa.s. ve vy$i 4 000 000 K& (17. 1. 2018), 2 000 000KE (22.6.2018) a 4
000 000 K& (dne 29. 8. 2018), tihrada fa 17- 001- 00251 v &astce 70 180 K& dne
9. 2. 2018, uhrada fa 18-001-0098 v &astce 1 439 842,38 dne 7. 6. 2018, uhrada
fa 18-001-00119 v &astce 47 674 K& dne 22. 6. 2018, fa 18-001-00123 dne 22. 6.
2018 v Eastce 76 956 K& a fa 18-001-00171 v &astce 2 241 473,88 K& dne 12. 9.
2018 - jiné vydaje z tohoto &ty nebyly.

Kontrola oveéfila u&etni doklady vztahujici se k pohybdm na bankovnim Gé&tu u
CNB & 94 - 59166691/0710 meésice fijlen aZ prosinec v ramci zavéreéného
pfezkoumani hospodareni obce.

Pfijmem tohoto u&tu byly pfevody sdilenych dani, dotace v souhrnném vztahu,
dotace MZe 136 367 Kg, vydajem tohoto G&tu byly v tomto obdobi pouze poplatky
za vedeni Gétu.

Kontrola ové&fila ugetni doklady vztahujici se k pohybtim na bankovnim uctu u CS
a. s. mésice fijen aZ prosinec v ramci zavére¢ného prezkoumani hospodareni
obce - posledni fa 18- 001- 00277.




Vykaz pro
hodnoceni pinéni
rozpodtu

Vykaz zisku a ztraty

Kontrole byl pfedloZen vykaz o pinéni rozpo&tu Fin 2- 12 M k 30. 9. 2018.

PIn&ni rozpodtu k 30. 9. 2018.

Klasifikace: chranény dokument

Schvaleny Upraveny Pinéni

rozpoCet  rozpoget rozpoctu
Dariové pfijmy 8680000 8767 723,60 8 226 599,40
Nedarové pfijmy 949 000 1 115 145 939 874,39
Kapitalové pfijmy 305 000 505 000 653 846,19
Prijaté dotace 146 700 448565269 13 290 085,69
Konsolidace pfijmu 10 000 000

Pfijmy po konsolidaci
Bé&zZné vydaje 7019 000 7 322 489,90
kapitalové vydaje 6 142 000 12 631 331,39

13 110 405,67
16 242 394,23
10 108 016,96

Konsolidace vydaju 10 000 000
Vydaje po konsolidaci 15 350 411,19
Saldo pfijmu a vydajd po konsolidaci - 2 240 005,52
+ poc¢ateéni stav uctl k 1.1.2018 7 618 557,34
- celkem splatky avér - 112 800
+ polozka 8901 + 25805
konec&ny zlstatek Gctu k 30. 9. 2018 5 291 556,82

Tento koneény zlstatek z G&tu souhlasi se zlstatkem G&tu na bankovnim vypisu
a uctu 231.

K 30. 9. 2018 nebyl pfekroten rozpotet zadném paragrafu mimo pfevody
vlastnim uétim, které se nerozpoctuji. Obec hospodafila v souladu se
schvalenym a upravenym rozpoc&tem.

Kontrole byl pfedloZen vykaz o plnéni rozpo¢tu Fin 2- 12 M k 30. 9. 2018.

PIné&ni rozpo&tu k 31. 12. 2018.

Schvaleny Upraveny Plnéni

rozpotet rozpoctet rozpoctu
Darové pfijmy 8 680 000 8081 243,20 10 781 924,78
Nedariové pfijmy 949000 1115145 1146 370,93
Kapitalove pfijmy 305 000 669 900 948 380,19
Prijaté dotace 146 700 4 485 652,69 14 485 652,69
Konsolidace pfijm0 10 000 000

PFijmy po konsolidaci
Bézné vydaje 7019000 8 110 424,50
kapitalove vydaje 6 142 000 12 321 816,39

17 362 328,59
17 041 182,63
11 079 287,27

Konsolidace vydaja 10 000 000
Vydaje po konsolidaci 18 120 469,90
Saldo pfijmu a vydaju po konsolidaci - 758 141,31
+ pocateéni stav uctl k 1.1.2018 7 618 557,34
- celkem splatky averl - 150 400
+ polozka 8901 + 15211
kone&ny zlstatek uctu k 31. 12. 2018 6 725 227,03

Tento koneény zlstatek z u¢tu souhlasi se zlstatkem uétu na bankovnim vypisu

a Uctu 231.

K 31. 12. 2018 nebyl prekroten rozpocet zadném paragrafu mimo pfevody
Obec hospodafila v souladu se

vlastnim Gétdm, které se nerozpoétuiji.
schvalenym a upravenym rozpodétem.

Vykaz zisku a ztraty byl kontrole predlozen k 31. 12. 2017. K tomuto datu obec

skonéila s hospodaiskym vysledkem po zdanéni 1 134 235,58 K&.




Rozvaha zfizenych
pfispévkovych
organizaci

Vykaz zisku a ztraty
zfizenych
prispévkovych
organizaci

Darovaci smlouvy

Smlouvy a dal&(
materialy k
poskytnutym
ucelovym dotacim

Klasifikace: chranény dokument

Na uctu 432 obec eviduje hospodarské vysledky pfedchozich let v souhrnné vy$i
21 981 932,88 K¢:

-z roku 2010 ve vysi 3 168 966,20 K&

-z roku 2011 ve vysi 4 961 113,60 K&

-z roku 2012 ve vysi 1611 711,18 K&

-z roku 2013 ve vy&i 3 078 925,13 K&

-z roku 2014 ve vy&i 2 978 482,57 K&

-z roku 2015 ve vysi 2 933 859,62 K&

-z roku 2016 ve vysi 2 114 639 K&

-z roku 2017 ve vy&i 1 134 235,58 K&

Hospodafské vysledky byly ovlivnény skutecnosti, ze odpisy na vrub nakladd
obec uctuje az od roku 2012.

Zastupitelstvo obce schvalilo hospodafsky vysledek za rok 2017 dne 11 6. 2018 a
ten byl pak pfeveden na uéet 432.

Ucetni uzavérku za rok 2017 obce schvalilo zastupitelstvo obce dne 11. 6. 2018.
Vykaz zisku a ztraty byl kontrole pfedlozen k 30. 9. 2018, k tomuto datu obec
skonCila s hospodarskym vysledkem po zdanéni 4 237 539,89 K¢.

Vykaz zisku a ztraty byl kontrole predloZen k 31. 12. 2018, k tomuto datu obec
skontila s hospodafskym vysledkem po zdané&ni 2 440 247 60 K&.

Kontrola byla pfedloZzena rozvaha k 31. 12. 2017. Aktiva celkem netto ve vy$i 988
192,90 K¢ se rovnala pasivim. Korekce k majetku ve vysi 2 144 262,40 K¢ byla
tvofena opravkami k a&tam 018, 022 a 028.

Kontrola byla pfedloZzena rozvaha k 31. 12. 2018. Aktiva celkem netto ve vysi 1
049 930,02 K¢ se rovnala pasivim. Korekce k majetku ve vysi 2 154 640,10 K¢
byla tvofena opravkami k uétim 018, 022 a 028.

Rok 2017 skoncila $kola se ziskem ve vy$i 0 K&, souhlasi s udajem v rozvaze - f.
1 oddilu III.

Tento hospodaisky vysledek schvalila rada obce dne 26. 2. 2018, ucetni
uzavérku za rok 2017 schvélila téhoz dne.

Rada obce schvalila U&etni uzavérku a hospodaisky vysledek za rok 2017
spoleCnosti RUSAVAK s. r. 0, a to ztratu ve vysi 566 473,71 K& s jejim
prevedenim na u&et 028 nerozdéleny zisk minulych let dne 30. 4. 2018.

Rok 2018 skontila $kola se ziskem ve vysi 118 465,55 K¢, souhlasi s udajem v
rozvaze - . 1 oddilu Il

Tento hospodafsky vysledek schvalila rada obce dne 11. 2. 2019 s jeho
rozdélenim do rezervniho fondu, ugetni uzavérku za rok 2018 schvalila téhos
dne.

Rada obce schvdlila G&etni uzavérku a hospodaisky vysledek za rok 2018
spolegnosti RUSAVAK s. r. 0, a to ztratu ve vysi 10 001,87 K& s jejim pfevedenim
na ucet 028 nerozdé&leny zisk minulych let dne 1. 4. 2019

Obec k 31. 12. 2018 uzavfela darovaci smlouvu napfiklad:

- 10 000 K¢ transfery obecn& prosp&snym spole¢nostem - polozka 5211 § 4351
Spolek pratel hradu Lukova - schvaleno dne 26. 2. 2018 radou obce, uzaviena
dne 27. 3. 2018

K 31. 12. 2017 byly z rozpoé&tu poskytnuty pfispévky a transfery, naptiklad:

- 57 900 K& vefejna dopravni obsluznost Zlinskému kraji - § 2292

- 2 300 K¢& Asociace muzei a galerii - § 3315

- 40 000 K& Rusavjan - § 3319 na ¢ginnost spolku - smlouva byla uzaviena dne
24. 9. 2018, schvalena radou obce dne 2. 7. 2018

- 50 000 SK Rusava - § 3419 - smlouva byla uzavfena dne 23. 7 2018,
schvalena radou obce dne 2. 7. 2018

- 2 000 000 K& Rusavak - § 3429 - na Stavebni Upravy brouzdalisté - smlouva
uzavfena dne 27. 3. 2018, schvalilo zastupitelstvo obce dne 12. 3. 2018,
zvefejnéna dne 10. 4. 2018

- 10 000 K¢ transfery obecné& prospésnym spole¢nostem - polozka 5211 § 4351
Spolek pratel hradu Lukova - dar



Smiouvy a dalsi
materialy k pfijatym
ucelovym dotacim

Smilouvy o pifevodu
majetku (koupé,
prodej, sména,
pievod)

Klasifikace: chranény dokument

- 7640 K& - § 6171 polozka 5321 - pfestupkova agenda

- 48 920 K¢ - z toho § 6409 poloZka 5222 Spolek pro obnovu venkova (2 000 Kg),
Portasi (5 000 K¢), Aktivni klub Rusava (15 000 Kg&), Myslivecké sdruzeni (10 000
Kg&), ZO CSOP Novy Ji¢in 1.000 K& - dar

- 19 629 K& - §6409 polozka 5329 z toho Podhostynsky mikroregion 19 340 K&

- 60 000 K¢ - cirkvim - § 6409 poloZka 5223 - Rimskokatolicka cirkev 30 000 K&
na rekonstrukci stfechy a podkrovi - smlouva uzaviena dne 2. 9. 2018, schvaleno
radou obce dne 2. 7. 2018, Evangelicka cirkev - 25 000 K& na stavebni Gpravy
fary,

5 000 K& Oblastni Charita

- Dotace (mimo Clenské pfispévky) byly poskytovany na zakladé uzavienych
smiuv.

Obec v roce 2018 obdrzela dotace:

- v souhrnném dotac¢nim vztahu ¢astku 116 700 K& k 30. 9. 2018 obec obdrzela

87 500 K¢, k 31. 12. 18 obec obdrzela 116 700 K&

- s UZ 13 013 ¢&astku na aktivni politiku zamé&stnanosti 55 646 K& k 30. 9. 2018,

85 646 K& k 31. 12. 2018

- s UZ 98 187 obec obdrZela 30 000 K& na vydaje spojené s volbami do

zastupitelstva obce - ¢erpano 22 474,46 K&

- s UZ 98 008 obec obdrzela 26 000 K& na vydaje spojené s volbami prezidenta

CR - &erpano 23 607,16 K&

-s UZ 15 974 obec obdrzela 284 007,69 K& na obnovu sadl Lamanec- doloZeno

fél 18- 001- 00083 v &astce 387 627 K& - uhrazena dne 18. 4. 2018 z BU obce u
Sa. s

- s UZ 17 928 obec obdrzela 2 556 932 K& na rekonstrukci sportovniho hiisté -

dolozeno fa 18- 001- 171 v Castce 2 241 473,88 K& - uhrazeno dne 12. 9. 2018 z

BU obce u CNB a fa 18- 001 - 00098v &astce 1 439 842,38 K& uhrazena dne 7.

6.2018 z BU u CNB

- s UZ 29027 obec obdrzela neinvesti¢ni transfer na udrzbu a obnovu kulturnich a

venkovskych prvkl 136 367 K&

Z rozpoctu kraje obec obdrzela:

- 250 000 K& na cisternu dolozeno fa 18 - 001 - 00009 v &astce 995 000 K¢

-uhrazena dne 17. 1. 2018 z BU obce u €S a. s.

- 1 000 000 K& na rekonstrukci hibitovni zdi - doloZzeno fa 18 - 001- 00139 v

tastce 523 363,38 K& uhrazeno dne 19. 7. 2018, fa 18 -001 -00162 v &astce 929

296,77 K& uhrazeno dne 29. 8. 2018 a - fa 18 - 001- 00167 v &astce 679 105,55

K¢& uhrazeno dne 29. 8. 2018

Nevy&erpany zlstatek dotaci poskytnutych na thradu volebnich nakladl v &astce

9 918,38 K& evidovany na uétu 374 byl vracen do rozpoc&tu kraje dne 30. 1. 2019.

K 30. 9. 2018 obec nakoupila pozemky v hodnoté 34 483 K&, napfiklad:

- p. & 224 o vyméfe 706 m2 v cené 2 000 K¢, schvaleno zastupitelstvem obce
dne 12. 3. 2018, kupni smlouva byla uzaviena dne 4. 4. 2018

Mimo nakup vyse uvedeného pozemku jsou na poloZce 6130 evidovany znalecké
posudky, geometrické plany a kolky k realizovanym nakupdm.

K 30. 9. 2018 obec prodala pozemky v hodnoté 905,32 K& - Lesy CR, kupni
smlouva byla uzaviena dne 30. 11. 2017, schvaleno zastupitelstvem obce dne
16. 10. 2017

K 31. 12. 2018 obec prodala pozemky v hodnoté 295 439,32 K&, napfiklad:

- p. €. 2551/8 o vymeére 346 m2 v cené 105 790 K&, kupni smlouva byla uzaviena
dne 25. 9. 2018, schvaleno zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2018

- p. & 2551/10 o vymé&fe 78 m2 v cené 23 244 K¢&, kupni smlouva byla uzaviena
dne 25. 9. 2018, schvaleno zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2018

K 31. 12. 2018 obec nakoupila pozemky v hodnoté& 65 100 K&, napfiklad:

- p. €& 2551/11 o vyméie m2 v cené 17 880 K&, schvaleno zastupitelstvem obce
dne 25. 9. 2018, kupni smlouva byla uzaviena dne 24. 9. 2018
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Smlouvy o pfijeti
uveru

Smiouvy o pljéce

Smlouvy o vécnych
bfemenech -

Smlouvy zastavni

Zvefejnéné zaméry
o nakladani s
majetkem

Klasifikace: chranény dokument

V roce 2007 obec pfijala Guvér od CS a. s. ve vysi 4 500 000 K& na financovani
projektu z EU Zpfistupnéni lokality Vrchova.

V roce 2007 splatila 2 356 800 K&, v roce 2008 splatila 151 023,20 K¢, v roce
2009 splatila 150 400 K&, v roce 2010 splatila 150 400 K&, v roce 2011 splatila 4
x 37 600 K¢, celkem 150 400 K¢, v roce 2012 splatila 150 400 K¢, v roce 2013
splatila 150 400 K&, v roce 2014 obec splatila 150 000 K¢, v roce 2015 obec
splatila 150 400 K&, v roce 2016 obec splatila 150 000 Kg&, v roce 2017 obec
splatila 150 400 Kg.

K 31. 12. 2017 ¢&inil zGstatek Gavéru k tomuto datu 638 000 K& - souhlasi s uétem
451 a uvérovym uétem & 000000-0225911489/0800. Za uvér obec rudila
blankosménkou s doloZzkou bez protestu.

Vypocet dle § 17 zakona 23/2017 o rozpoctové odpovédnosti:

Piijem v roce:

-2014 - 18 076 000 K¢&

-2015-16 437 000 K¢

-2016 - 12 180 000 K&

-2017 - 11 345 000 K¢&

Prameér pfijma 14 510 000 K&

Vyse dluhu k 31. 12. 2017 v ¢astce 638 000 K¢.

Podil dluhu k priameéru pfijma 4 %. Dluh uzemniho celku nepiekrogil 60 %
priméru pfijm0 za poslednl &tyfi roky.

K 30. 9. 2018 ¢&inil zGstatek uvéru 525 200 K¢ - souhlasi s G¢tem 451.

K 31. 12. 2018 &inil zlstatek uvéru k tomuto datu 487 600 K& - souhlasi s uctem
451 a uavérovym uctem ¢&. 000000-0225911489/0800. Za uvér obec rucdila
blankosmeénkou s doloZzkou bez protestu.

Vypocet dle § 17 zéakona 23/2017 o rozpoctové odpoveédnosti:

Pfijem v roce:

- 2015 - 16 437 000 K¢&

-2016 - 12 180 000 K¢

-2017 - 11 345 000 Ke&

-2018 - 17 362 000 K¢

Prameér pfijma 14 331 000 K&

Vyse dluhu k 31. 12. 2018 v ¢astce 487 600 K¢.

Podil dluhu k praméru pfijmi 3,4 %. Dluh GUzemniho celku nepfekrocil 60 %
priméru pfijmi za posledni &tyfi roky.

K 31. 12. 2018 obec nepfijala ani neposkytla pljcku.

V roce 2018 byla uzaviena smlouva o zfizeni v&cného bfemena, napfiklad:

- smlouva &. OT-014330038440/001 na p. & 2554/1 a 2780/2 s E.ON Distribuce
a. s. pro betonovy stozar, nadzemni kabel VN a NN - schvaleno zastupitelstvem
obce dne 11. 6. 2018 za uplatu 7 000 K&, smlouva byla uzaviena dne 25. 6.
2018.

k 31. 12. 2018 nebyla uzavfena zadna zastavni smlouva k majetku obce.

Zvefejnéni zamérl o nakladani s majetkem obce bylo pfi diléim prezkoumani
hospodarieni ov&fovano u prodeje:

- pozemky v hodnot& 905,32 K& - Lesy CR, kupni smlouva byla uzaviena dne 30
11. 2017, schvaleno zastupitelstvem obce dne 16. 10. 2017, zamér prodeje byl
zvefejnén ve dnech 21. 9. 2017 az 9. 10. 2017

Zvefejnéni zameérl o nakladani s majetkem obce bylo pfi zavéreéném
pifezkoumani hospodareni ovéfovano u prodeje:

- p. & 2551/8 o vymeére 346 m2 v cené 105 790 K&, kupni smlouva byla uzaviena
dne 25. 9. 2018, schvaleno zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2018, zamér prodeje
byl zvefejn&n ve dnech 22. 8. 2018 a2 7. 9. 2018

- p. €. 2551/10 o vymeéie 78 m2 v cené 23 244 K¢, kupni smlouva byla uzaviena
dne 25. 9. 2018, schvaleno zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2018, zamér prodeje
byl zvefejnén ve dnech 22. 8. 2018 az 7. 9. 2018
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Dokumentace
k vefejnym
zakazkam

Zapisy z jednani
rady véetné
usneseni

Zapisy z jednani
zastupitelstva
vCetné& usneseni

Pené&zni fondy
uzemniho celku —
pravidla tvorby a
pouziti

B.  Zjisténi

Klasifikace: chranény dokument

V roce 2018 obec realizovala vefejnou zakazku malého rozsahu Rekonstrukce
opérné zdi zpevnéné plochy na p. € 2017/3 k. 4. Rusava, Oprava oploceni
hibitova. Byly osloveny 3 firmy e- mailem dne 16. 1. 2018. Hodnoticim kritériem
byla nejnizsi nabidkova cena. Tii firmy podaly nabidku. Jako nejvhodnéjsi
uchazec byla vyhodnocena dne 30. 1. 2018 firma s nabidkovou cenou v &astce 1
761 790 K& bez DPH. Rada obce schvalila pofadi uchaze&t dne 5. 2. 2018.
Rozhodnuti zadavatele o vybéru nejvhodnéjsi nabidky bylo vyhotoveno dne 5. 2.
2018. Oznameni rozhodnuti zadavatele o vybéru nejvhodngjsi nabidky je ze dne
21. 2. 2018, odeslano bylo dne 22. 2. 2018 e-mailem.

Smilouva s dodavatelem byla uzaviena dne 2. 5. 2018 s vysoutézenou cenou 1
761 790 K& bez DPH (2 131 766 K& v&etna DPH). Uzavieni smiouvy schvalila
rada obce dne 30. 4. 2018.

Cena zakazky byla doloZena a dodrzena:

-fa 18 - 001- 00139 v &astce 523 363,38 K& uhrazeno dne 19. 7. 2018

-fa 18 -001 - 00162 v ¢astce 929 296,77 K& uhrazeno dne 29. 8. 2018

-fa 18 - 001- 00167 v &astce 679 105,55 K¢ uhrazeno dne 29. 8. 2018

Smlouva s dodavatelem stavby byla zvefejnéna na profilu zadavatele dne 2. 5.
2018 - 15-ti denni Ihata pro zvefejnéni smlouvy byla dodrzena.

Kontrole byly predlozeny zapisy z rady, které byly podepsany starostou a
mistostarostou obce.

Kontrole byly predlozeny zapisy a usneseni z jednani zastupitelstva obce - 11.
12.2017, 12. 3. 2018, 11. 6. 2018, 24. 9. 2018, 5. 11. 2018, 10. 12. 2018.

Zapisy z jednani zastupitelstva byly podepsany starostou obce, mistostarostou a
dvéma ovéfovateli zapisu.

Obec ma fond socialni, jehoz Cerpani upravuje vnitfni prepis 2/2005.

Fond ma statut schvaleny zastupitelstvem obce dne 5. 12. 2005.

Tvorba fondu je 2 % mésiéniho objemu mzdovych prostredk uvolnénych &lent
zastupitelstva obce a zaméstnancii obecniho Gfadu.

Zustatek fondu k 31. 12. 2017 na uétu 419 &nil 5 804 Kg.

Zistatek fondu k 30. 9. 2018 na u&tu 419 Cinil 10 846 K&.

Zustatek fondu k 31. 12. 2018 na G&tu 419 &inil 11 744 K&.

i Predmét pfezkoumani, u néhoz nebyla nalezena chyba &i nedostatek

Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. a) plnéni pfijma a vydaji rozpoétu v&etn& pené&znich
operacl, tykajicich se rozpoé&tovych prostredkd.
Zakon €. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. b) finanéni operace, tykajici se tvorby a pouziti penéznich

fonda.

Zakon ¢. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. c) naklady a vynosy podnikatelské &innosti uzemniho

celku.

Zakon ¢. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. d) penézni operace, tykajici se sdruzenych prostredki
vynakladanych na zakladé smlouvy mezi dvéma nebo vice Gzemnimi celky, anebo na zakladé
smlouvy s jinymi pravnickymi nebo fyzickymi osobami.

Zakon ¢. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. e) finanéni operace, tykajici se cizich zdroji ve smyslu
pravnich pfedpisl o uéetnictvi.
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Klasifikace: chranény dokument

Zakon €. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. f) hospodareni a nakladani s prostfedky poskytnutymi z
Narodniho fondu a s dal&imi prostfedky ze zahrani¢i poskytnutymi na zakladé mezinarodnich

smiuv.
Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 pism. g) vyuétovani a vypotadani finan&nich vztahii ke statnimu
rozpo¢tu, k rozpo&tiim krajd, k rozpo&tim obci, k jinym rozpo&tim, ke statnim fondiim a k dalsim

osobam.

Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. a) nakladani a hospodareni s majetkem ve vlastnictvi
tuzemniho celku.

Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. b) nakladani a hospodafeni s majetkem statu, s nims
hospodafi izemni celek.

Zakon ¢&. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. c) zadavani a uskute&novani vefejnych zakazek, s
vyjimkou Gkonil a postupd pfezkoumanych organem dohledu podle zvlastniho pravniho pfedpisu.
Zakon ¢&. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. d) stav pohledavek a zavazkl a nakladani s nimi.

Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. e) ruceni za zavazky fyzickych a pravnickych osob.

Zakon €. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. f) zastavovani movitych a nemovitych véci ve prospéch
tfetich osob.

Zakon &. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. g) zfizovani v&cnych bfemen k majetku izemniho celku.
Zakon ¢&. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. h) u€etnictvi vedené tizemnim celkem.

Zakon ¢&. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pism. i) ovéfeni poméru diuhu tzemniho celku k praméru jeho
pfijmi za posledni 4 rozpoé&toveé roky podle pravniho predpisu upravujiciho rozpo&tovou
odpovédnost.

ll.  PFi diléim pFezkoumani hospodareni nebyly zjistény chyby a nedostatky.

lll. Pri koneéném prezkoumani hospodareni nebyly zjistény chyby a nedostatky uvedené
v ustanoveni § 10 odst. 3 pism. b) a pism. c) zékona é. 420/2004 Sb.

C. Zaveér

I.  Odstrariovani chyb a nedostatki z pfedchozich let

Pri prezkoumani za predchozi roky nebyly zjistény chyby a nedostatky, pfipadné tyto chyby a

nedostatky byly napraveny.

r

Il.  PFi pfezkoumani hospodareni obce Rusava za rok 2018 nebyly zjistény ch yby a nedostatky
[§ 10 odst. 3 pism. a) zékona &. 420/2004 Sb. 11

lll. Nebyla zjisténa rizika dle § 10 odst. 4 pism. a) zékona &. 420/2004 Sb.

IV. P¥i prezkoumani hospodareni obce Rusava za rok 2018
Byly zjistény dle § 10 odst. 4 pism. b) nasledujici ukazatele:

a) podil pohledavek na rozpoé&tu uzemniho celku 19,51 %
b) podil zévazkl na rozpo&tu uzemniho celku 1,96 %
¢) podil zastaveného majetku na celkovém majetku Uzemniho celku 0,00 %

V. Dluh tzemniho celku neprekrocil 60 % pruméru jeho prijma za posledni 4 rozpoétové roky
a ¢inil 3,4 % pruméru jeho pfijmu za posledni 4 rozpoétové roky.
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Klasifikace: chrané&ny dokument

Rusava dne 29. dubna 2019

Ing. Marie Hermanova
kontrolor povéfeny fizenim pfezkoumani podpis

Zprava o vysledku pfezkoumani hospodareni obsahuje vysledky kone&ného a diléiho pfezkoumani.

Bohumil Skarpich, starosta obce Rusava, prohlasuje, ze v kontrolovaném obdobi uzemni celek
nehospodafil s majetkem statu, nerucil svym majetkem za zavazky fyzickych a pravnickych osob,
nezastavil movity a nemovity majetek, neuzaviel smlouvu o pfijeti nebo poskytnuti Gvéru nebo pajéky,
smiouvu o prevzeti dluhu nebo rucitelského zavazku, smlouvu o pfistoupeni k zavazku a smlouvu o
sdruzeni, nekoupil ani neprodal cenné papiry, obligace, neuskute¢nil majetkové vklady, uskutecnil
pouze vefejné zakazky malého rozsahu.

Zpravu pfevzal a s obsahem byl seznamen dne 29. 4. 2019

Bohumil Skarpich
starosta

&

1 x obdrzi: Obec Rusava
1 x obdrzi: Krajsky ufad Zlinského kraje, odbor ekonomicky, oddéleni kontrolni
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